



پرسه مرگ در آسمان موصل

در حالی که نبردهای سنگین میان نیروهای عراقی و داعش در غرب و مرکز موصل ادامه دارد، چند نفر از غیرنظامیان عراقی، اجساد بسنگان خود که در جریان حملات هوایی به این شهر کشته شده‌اند را به سوی قبرستان حمل می‌کنند.



Reuters

خاورمیانه

همزمان با کشتار جدید درغرب حلب صورت گرفت **حمله علنی صهیونیست‌ها به سوریه** **گروه جهان**، حمله جنگنده‌ای ناشناس به یک مسجد در حومه حلب جان ده‌ها سوری را گرفت. برخی منابع امریکا را به دست داشتن در این کشتار متهم کرده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه نیز اعلام کرده در این حمله دست کم ۴۲ نفر کشته و دست کم ۷۰ نفر زخمی شده‌اند. رامی عبدالرحمن، رئیس دیده بان حقوق بشر سوریه که در لندن مستقر است گفته که این مسجد در زمان برگزاری نماز مغرب و عشاء در یک روستا در غرب حلب مورد حمله هوایی قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، همزمان شبکه اسکای نیوز از اعتراف ارتش امریکا به انجام حمله‌ای در شمال سوریه علیه تروریست‌های القاعده خبر داده اما امریکا حمله عامدانه به مسجد مذکور در حومه شهر حلب را که در کنترل شورشیان سوری است، رد کرد. جان توماس، سخنگوی فرماندهی مرکزی امریکا گفت: ما مسجدی را هدف قرار ندادیم اما ساختمانی که از سوی ما مورد هدف قرار گرفت یکی از مواضع تروریست‌های القاعده بود که در ۱۵ متری مسجدی واقع است که هنوز وجود دارد.

این در حالی است که روز چهارشنبه نیز درپی یک حمله تروریستی انتحاری به کاخ قدیم دادگستری در دمشق و یک رستوران در منطقه البروه در دمشق تعدادی از غیرنظامیان کشته و تعداد دیگری زخمی شدند.

اعتراف بی سابقه اسرائیل

همزمان، روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی نیز در اقدامی بی سابقه مسئولیت حملات بامداد جمعه جنگنده‌های این رژیم را به خاک سوریه پذیرفت و اعلام کرد که این رژیم پایگاه‌هایی در سوریه را مورد هدف قرار داده است. رادیوی رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده که سامانه‌های ضد موشکی سوریه نیز در مقابل چند موشک را به سمت جنگنده‌های اسرائیلی شلیک کردند. سخنگوی دولت اسرائیل مدعی شده که جنگنده‌های اسرائیلی کامیون‌های حامل موشک‌های پیشرفته را که در حال حرکت به سمت مقرهای حزب الله در سوریه بودند، هدف قرار دادند. در مقابل فرماندهی ارتش سوریه در بیانیه‌ای درباره این حملات اعلام کرد: چهار جنگنده اسرائیلی ساعت ۲:۴۰ با بمبارد جمعه حریم هوایی سوریه در منطقه البریج را نقض کرده و یکی از پایگاه‌های نظامی در نزدیکی شهر تدمر در حومه شرقی حمص را هدف قرار دادند. در این بیانیه آمده است: سامانه‌های دفاعی ارتش یکی از این جنگنده‌ها را سرنگون و خسارت‌هایی را به دیگری وارد کردند، بقیه جنگنده‌ها نیز مجبور به فرار شدند.

با این حال رژیم صهیونیستی سرنگون شدن جنگنده‌هاش را تکذیب کرده است. رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند اهدافی که مورد حمله قرار گرفتند موشک‌ها یا بخشی از موشک‌هایی بودند که برای حزب‌الله در سوریه ارسال شده بود.

جنگنده‌های اسرائیلی تاکنون چند بار با نقض حریم هوایی سوریه به برخی مناطق استراتژیک در این کشور حمله کرده‌اند با وجود این رژیم صهیونیستی تاکنون هیچ گاه رسماً مسئولیت این حملات را نپذیرفته بود، مسأله‌ای که به نظر می‌رسد تنش‌ها میان دمشق و تل آویو را در روزهای آینده افزایش دهد.

اروپا

حزب حاکم پیروز انتخابات پارلمانی شد **«نه» هلند به تندروها**
در سایه جدال لفظی شدید بین آنکارا و آمستردام، مردم هلند روز چهارشنبه با استقبال کم نظیرشان از انتخابات پارلمانی این کشور یک «نه» بزرگ به کاندیدای ضد مسلمانان و راستگرای این کشور به نام «خرت ویلدرز» گفتند.

به گزارش ایرنا، حزب راست افراطی «خرت ویلدرز» که مبارزات انتخاباتی‌اش پرپیود از شعارهای ضد مهاجر و ضد مسلمان نتوانست آرای اکثریت مردم را جلب کند؛ بنابراین حزب «مارک روته»، نخست‌وزیر کنونی هلند توانست با ۳۱ نماینده بیشترین کرسی‌های پارلمان این کشور را از آن خود کند. پس از حزب روته، حزب ویلدرز نتوانست است ۱۹ کرسی پارلمان را کسب کند.

وی پس از اعلام نتایج ایزراز تمایل کرده است به مذاکرات مربوط به تشکیل دولت ائتلافی دعوت شود. حزب مارک روته در این دوره از انتخابات هلند ۱۹ کرسی به‌دست آورد که نسبت به دوره گذشته حدود ۱۰ کرسی از دست داده است، با وجود این‌می تواند با ائتلاف با دیگر احزاب، اکثریت لازم برای تشکیل کابینه آتی هلند را فراهم کند. حزب پوپولیست راستگرا همچین حزب دموکرات مسیحی و حزب لیبرال‌های چپ نیز هر یک ۱۹ کرسی در پارلمان کسب کردند. حزب سبزها نیز احتمالاً ۱۶ نماینده در پارلمان آتی هلند خواهد داشت. نیویورک تایمز روز پنجشنبه در سرمقاله خود نوشت «نه» بزرگ مردم هلند به سیاست‌های افراطی ضد مسلمانان مایه دلگرمی است؛ اما ظهور تفکرات پوپولیسم راست افراطی در اروپا همچنان زنگ خطر است. نخست‌وزیر هلند پس از انتخابات گفت: امشب شبی است که هلند پس از برگزیت، پس از انتخابات امریکا به نوع غلط پوپولیسم گفت که متوقف شود.

همچنین «پیتر آلتمایر» رئیس دفتر صدراعظم آلمان، نتایج اولیه را به مردم هلند تبریک گفت. بیش از ۱۳ میلیون هلندی می‌توانستند در این انتخابات آرای خود را به صندوق‌ها بریزند. بیش از ۸۱ درصد واجدان شرایط در این انتخابات شرکت کردند. این رقم بالاترین نرخ مشارکت طی ۳۱ سال اخیر در این کشور است. نتیجه قطعی انتخابات پارلمانی هلند سه شنبه هفته آینده اعلام می‌شود. دیگر خبر اینکه یک روز پس از برگزاری انتخابات هلند «چاوش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه گفت هیچ تفاوتی میان لیبرال‌های حاکم در هلند با حاکم در «فایشتم» به رهبری ویلدرز وجود ندارد و آنها طرز فکر مشابهی دارند.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۶۰ ■ شنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۵

قاضی فدرال ایالت «هاوایی» دستور دوباره رئیس جمهوری امریکا را غیرقانونی خواند

دیوار قانون مقابل دومین فرمان مهاجرتی ترامپ

«دیوید میلیبند»، وزیر خارجه پیشین انگلیس نیز در یادداشتی که روز پنجشنبه گذشته در روزنامه انگلیسی گاردین چاپ شد در واکنش به فرمان‌های مهاجرتی ترامپ نوشت، فرمان ضد مهاجرتی ترامپ سیاستی بی‌رحمانه و ناکارآمد است زیرا ورود پناهجویان به امریکا در طول تاریخ سبب شکوفایی و عامل موفقیت این کشور بوده است.

وی در ادامه این یادداشت آورد: هر چند فرمان جدید ترامپ جاروجنجال کمتری را نسبت به فرمان قبلی‌اش به دنبال داشت اما چیزی از تأثیر مخرب آن بر پناهجویان‌واعتبارجهانی امریکاکم‌ننده است. درحالی‌که کشورهایی نظیراوگاندا، کنیا، لبنان واردن میلیون‌ها پناهجو را در خود جای داده‌اند، جای تأسف است که امریکاکنون چنین سیاست جدیدی را در پیش گرفته‌است. هفته‌گذشته به لبنان که میزبان ۱.۵ میلیون پناهجوی سوری است سفرکردم. برای مردم آنجا خنده‌دار بود که کشورهای غربی از پذیرش چند هزار پناهجویی‌نالنند. اما ترامپ این مسأله را نمی‌پذیرد وبه حمایتش وعده داده است با تصمیم قضات فدرال هاوایی و مریلند درباره فرمان مهاجرتی دوم مبارزه خواهد کرد و اگر لازم شود تا دیوان عالی نیزپیش خواهد رفت‌وپردندخواهد شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، «جی‌بای بی»، قاضی دادگاه استیناف حوزه نهم امریکا نیز در دفاع از ترامپ گفت: رئیس جمهوری از اختیارات جلوگیری از ورود مسافران خارجی برخوردار است و دادگاه باید از تصمیم او تمکین کند. قضات نمی‌توانند درباره انگیزه رئیس جمهوری درباره چنین موضوعیتی تا زمانی‌که ادله قانونی برای آن ارائه می‌دهد، تحقیقات کنند.



■ «دریک واتسون»، قاضی فدرال ایالت هاوایی با استناد به غیرقانونی بودن اقدام رئیس جمهوری، به‌طورموقت اجرای این فرمان را در سراسر امریکا به حالت تعلیق درآورد تا این فرمان به اصطلاح «اصلاح و تعدیل شده» نیز به سرنوشت فرمان مهاجرتی نخست ترامپ دچار و در نطفه خفه‌شود. پس از آن، «تودوردی چوانگ»، قاضی فدرال ایالت مریلند نیز مانع از اجرائی شدن این فرمان شد.

به موجب آن بودجه آژانس حفاظت از محیط زیست۳۱ درصد کاهش یافته و بودجه وزارت خارجه و برخی برنامه‌های مهم بین‌المللی نیز ۲۸ درصد کاهش یافته‌است که در صورت تصویب، باعث بیکاری سه هزار و ۲۰۰ کارمند سازمان محیط زیست امریکا می‌شود و بخش اعظمی از تلاش‌های دولت پیشین برای مقابله با تغییرات آب و هوایی و

فاصله یک هفته گذشته باز هم کاهش یافت و از ۴۲ درصد به ۳۹ درصد رسید و هم‌اکنون ۵۵ درصد از مردم امریکا او را رئیس جمهوری ناصالح و ناتوان می‌دانند.

لاایحه بودجه ۲۰۱۸ دولت امریکا

خبر دیگر از امریکا اینکه ترامپ روز پنجشنبه لایحه بودجه پیشنهادی برای سال مالی ۲۰۱۸ را به‌کنگره ارائه داد که در پیاماتیک و کنسولی درباره مقامات ترک نقض کرده است؛ در همین حال وزیر خانواده و امور اجتماعی ترکیه نیز در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل، هلند را به نقض «وحشیانه» آزادی بیان، تجمع متهم کرد. «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، روز پنجشنبه تهدید کرد توافق با اتحادیه اروپا برابر مقابله با ورود موج پناه‌جویان به قاره اروپا لغو می‌کند. این درحالی است که «چاوش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه بیشتر اعلام کرده بود که احتمالاً کشورش توافقنامه امضا شده با اتحادیه اروپا در خصوص پذیرش آوارگان و مهاجران را لغو کند. به گزارش پرس تی وی، اردوغان گفت اتحادیه اروپا باید این توافق را که در مارس ۲۰۱۶ شد را «فراموش» کند. وی همچنین از حکم اخیر دیوان عالی اتحادیه اروپا در محدود کردن استفاده از حجاب، انتقاد کرد و این دیوان را به آغاز جنگ «صلیبی» علیه اسلام متهم کرد. در واکنش به سخنان اردوغان، کمیسیون اروپایی گفت این اتحادیه از ترکیه انتظار دارد تا به توافق برس رسانعت از ورود پناه‌جویان به اروپا احترام بگذارد. فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز روز پنجشنبه در

گفت‌وگویی تلفنی، اظهارات اردوغان در زمینه مقایسه اروپا با آلمان نازی را محکوم کرده و آن را غیر قابل قبول خواندند. همچنین دیروز سونبیس اعلام کرد با درخواست ترکیه مبنی بر مساعدت با این کشور برای پیگرد قضایی یک مظنون متهم به اهانت به اردوغان مخالفت می‌شود. خبر دیگر اینکه شورای شهر هانوفر آلمان روز پنجشنبه مانع تجمع انتخاباتی گروهی از هواداران رئیس جمهوری ترکیه شد.

ایران

جهان



محیط زیستی را خنثی می‌کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، در عوض رئیس جمهوری امریکا افزایش ۵۴ میلیارد دلاری هزینه‌های دفاعی را با هدف آنچه که «تامین امنیت مردم امریکا و اخراج مهاجران غیرقانونی» خوانده، در طرح پیشنهادی خود برای بودجه ۲۰۱۸ آورده است.

در لایحه پیشنهادی ترامپ برای سال مالی آینده که از ۹۶ مهر ۹۶ آغاز می‌شود، بوجه ۱۹ نهاد مستقل نیز که برای فعالیت‌های رادیویی و تلویزیونی و برخی برنامه‌های اجتماعی خود روی دولت فدرال حساب می‌کند، قطع شده است. این کاهش بودجه‌ها در حالی است که رئیس جمهوری امریکا در مورد رژیم صهیونیستی استننا قائل شده و مارک تونز، سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است کمک امریکا به اسرائیل کاهش نخواهد یافت. ترامپ در کنار لایحه بودجه ۲۰۱۸ خواستار اختصاص سه میلیارد دلار بوجه اضافی برای وزارت امنیت داخلی در سال مالی جاری شده که یک و نیم میلیارد دلار آن قرار است صرف آغاز طرح ساخت دیوار در مرز با مکزیک شود. پیشنهاد اختصاص دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار دیگر هم به این طرح برای سال آینده مطرح شده است. لایحه بودجه رئیس جمهوری امریکا انتقاد بسیاری از سیاستمداران از هر دو جناح دموکرات و جمهوریخواه را به دنبال داشته است و ناتنی پلوسی، رهبر دموکرات‌های مجلس نمایندگان امریکا در این رابطه ترامپ را به بی‌توجهی به اشتغال، آموزش، انرژی پاک و فعالیت‌های درمانی متهم کرده و تلاش وی برای اختصاص مبلغ گزاف به فعالیت‌های نظامی را محکوم کرده است.

دوخطخبر

■ رکس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا که به آسیا سفر کرده در سنول، پایتخت کره شمالی به کره شمالی هشدار داد که استراتژی صبر امریکا در قبال پیونگ‌یانگ پایان یافته و اقدام نظامی واشنگتن علیه کره شمالی «گزینه‌ای روی میز» است. ■ گروه موسوم به «مرکز رسانه‌های احوال امت» وابسته به گروه تروریستی داعش دیروز جمعه با انتشار تصویر در شبکه‌های اجتماعی، حمله به بنای تاریخی تاج محل را یکی از اهداف مهم داعش در هند اعلام کرد.

■ ملکه الیزابت، ملکه انگلیس با تأیید لایحه جنجالی موسوم به برگزیت که بیشتر به تصویب بدن اصلاحی در آن به تصویب مجالس عوام و اعیان رسیده بود، به طور رسمی با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا موافقت کرد.

■ دفتر سازمان عفو بین‌الملل، ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان را مسئول کشتار غیرنظامیان یمنی با سلاح امریکایی دانست واز واشنگتن خواست فروش سلاح به ریاض را متوقف سازد. ■ یحیی رسول، سخنگوی نیروهای مشترک عراقی در شهر موصل اعلام کرد که نیروهای عراقی فعالیت‌های رهبر داعش را از نزدیک دنبال می‌کنند و بغدادی تحت مراقبت و کنترل است. ■ پس از ناکامی عبدالله بنکی‌ران، نخست‌وزیر مراکش در تشکیل دولت با گذشت ۵ ماه، پادشاه این کشوری را برکنار کرد و قرار است چهره سیاسی جدیدی را جایگزین بنکی‌ران کند.



«تونی بلر» در پرونده جنگ عراق تبرئه شد

کمیته امور قانون اساسی و دولت پارلمان انگلیس اعلام کرد: در صورتی که اسناد جدیدی در کار نباشد، «تونی بلر» نخست‌وزیر پیشین این کشور در رابطه با پرونده فریب پارلمان و افکار عمومی پیش از حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ مورد بازجویی قرار نخواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری رویترز، این کمیته افزود: بررسی هفت‌ساله‌ای درباره جنگ عراق نشان داده که «بلر» از اتهاماتی که علیه وی مطرح شده تبرئه می‌شود.

ورود به جنگ عراق چالش‌برانگیزترین تصمیم «بلر» در دوران نخست‌وزیری وی بود؛ در این جنگ نیروهای انگلیسی تا سال ۲۰۰۹ در عراق حضور داشتند و ۱۷۹ نفر از آنان کشته شدند.



«گوترش» خلع سلاح حزب الله را خواستار شد

«آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل در نخستین گزارش خود به شورای امنیت با اشاره به «لزم خلع سلاح حزب‌الله لبنان»، از دبیرکل این حزب و تمامی گروه‌های لبنانی خواست هر گونه مشارکت در درگیری‌های سوریه را متوقف کنند. به گزارش ایسنا، وی عبور نیروهای حزب‌الله لبنان از مرزهای مشترک لبنان – سوریه جهت مشارکت در نبردها در کنار نیروهای ارتش سوریه را محکوم کرده و آن را نقض قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت دانسته است. گوترش همچنین از دولت لبنان خواست تمامی اقدامات لازم جهت تضمین حضور نداشتن نیروهای مسلح با تجهیزات و اسلحه‌های غیرمجاز در منطقه عملیات نیروهای موقت سازمان ملل (یوئیفل) را انجام دهند.



۳۱ نفر از مهاجران سومالیایی از جمله چند زن و کودک، صبح دیروز در حمله ائتلاف عربستان به قایق آنان در سواحل غربی یمن کشته شدند. به گزارش شبکه خبری المیادین، این گروه از مهاجران پس از چند سال اقامت در یمن به دلیل جنگ، در حال بازگشت به سومیالی بودند. همچنین در حمله هوایی عربستان به قایق ماهیگیران یمنی در استان الحدیده ۸ نفر کشته و ۷ نفر زخمی شدند. هوایماهای عربستانی پس از کشتن نیروهای «هادی» رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن، در ساحل غربی شهر «بیت‌القیه»، در یک روز گذشته ۷۰ نوبت «بیت‌القیه» و «التحتیا» را بمباران کردند.